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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Poprawa dostępności 

komunikacyjnej, poprzez przebudowę drogi Ludowice-Zieleń” 

 

Wyjaśnienie do treści specyfikacji warunków zamówienia 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do zamawiającego 

wraz z wyjaśnieniami. 

 

1. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację 

projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta 

jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś 

brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży 

Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, że załączył całą dokumentację projektową i techniczną opracowaną dla 

potrzeb realizacji przedmiotu zamówienia, ewentualny brak dokumentów nie obciąży Wykonawcy. 

 

2. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, 

które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie 

obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wymaganymi prawem decyzjami, zgłoszeniami, 

uzgodnieniami dla potrzeb realizacji przedmiotu zamówienia, ewentualne braki nie obciążą 

Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 

 

3. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren 

budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną 

przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie 

obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Przekazanie placu budowy określono w § 2 projektu umowy. Wykonawca nie zostanie obciążony 

kosztami zajęcia pasa drogowego dróg gminnych będących przedmiotem zamówienia. 

 

4. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót  

w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez 

Wykonawcę. 

  



5. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą  

w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz  

o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji 

inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zinwentaryzowane sieci przedstawione są na projektach zagospodarowania terenu. 

Dopuszczalne zmiany umowy określone zostały w §19 załączonego projektu umowy natomiast 

zobowiązania Wykonawcy w zakresie naprawy ewentualnych uszkodzeń w trakcie robót 

określone zostały §1 ust. 3 pkt 5, 6, 7 projektu umowy. 

 

6. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie 

opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę 

wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Dopuszczalne zmiany umowy określone zostały w §19 załączonego projektu umowy. Kwestie 

ewentualnych robót dodatkowych reguluje §18. 

 

7. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie 

wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający załączył przedmiar robót. W związku z przyjętym ryczałtowym rozliczeniem robót, 

załączony przedmiar należy traktować jako dokument pomocniczy. 

 

8. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na 

prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, 

kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań). 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie ujawni szacowanej wartość zamówienia. 

 

9. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na 

prace będące przedmiotem postępowania przetargowego. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Wysokość środków jakie Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu 

zamówienia umieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania przed otwarciem ofert. 

 

10. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał 

realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej 

wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał realizacji odcinka próbnego zgodnie z załączonymi 

specyfikacjami SST: 

a) ST D.04.02.02 Warstwa odsączająca pkt 5.3. 2510 m2, 

b) ST D.04.03.01 Oczyszczenie i skropienie warstw konstrukcyjnych pkt 5.3., 

c) ST D.04.04.02 Podbudowa z mieszanki niezwiązanej kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie pkt 5.5. 1840 m2, 

d) ST D.05.02.01 Nawierzchnia poboczy ulepszonych pkt 5.3. 400 m2, 



e) ST D.05.03.05 Nawierzchnia z betonu asfaltowego pkt 5.6. 1600 m2. 

Lokalizacja odcinka próbnego w sąsiedztwie przebudowywanej i rozbudowywanej drogi  

w odległości do 1 km. 

 

11. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej 

inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Odcinek próbny należy wykonać w sąsiedztwie przebudowywanej i rozbudowywanej drogi  

w odległości do 1 km. 

 

12. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały 

uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zjazdy objęte przedmiotem zamówienia przedstawiono na załączonych projektach 

zagospodarowania terenu. Dla przedmiotu zamówienia uzyskano wymagane prawem decyzje  

i uzgodnienia. 

 

13. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, kto będzie właścicielem pozyskanego destruktu z rozbiórki (kod 

odpadu: Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01)? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Kwestie odpadów w trakcie budowy określa §5 ust. 2, 3 załączonego projektu umowy. 

 

14. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jeżeli Zamawiający będzie właścicielem pozyskanego destruktu, 

prosimy o wskazanie miejsca odwozu oraz informację czy Zamawiający posiada decyzję na 

zbieranie/i lub przetwarzanie odpadów na wskazane miejsce obejmującą ww. kod odpadów? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Kwestie odpadów w trakcie budowy określa §5 ust. 2, 3 załączonego projektu umowy. 

 

15. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na wszystkie wykonane roboty, użyte materiały, 

zamontowane urządzenia zgodnie z §16 ust. 2 załączonego projektu umowy. 

 

16. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć pielęgnację zieleni. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Przedmiot zamówienia nie obejmuje pielęgnacji zieleni. Wykonawca jest jednak zobowiązany do 

przestrzegania, stosowania i realizacji w trakcie wykonywania robót warunków, wymagań  

i obowiązków związanych z realizacją przedsięwzięcia wynikających z decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia zgodnie z §1 ust. 3 pkt 11 załączonego 

projektu umowy. 

 

17. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Hierarchia dokumentów przetargowych jest następująca:  

a) Projekt architektoniczno-budowlany , projekt zagospodarowania terenu, projekt techniczny  

wraz z odpowiedziami  modyfikacjami dotyczącymi jego zakresu; 



b) Szczegółowe Specyfikacje Techniczne wraz z odpowiedziami i modyfikacjami dotyczącymi jej 

zakresu. 

Wymienione dokumenty stanowią załączniki do SWZ. Oferta Wykonawcy jest opracowywana na 

podstawie SWZ wraz z załącznikami. 

 

18. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji w wersji .dwg, tj. PB, PW, przekroje poprzeczne. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją w wersji dwg. 

 

19. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści zastosowanie kruszyw z recyklingu. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający  dopuszcza  wykorzystanie  materiałów, które będą spełniały wymagania określone 

w SST. 

 

20. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy podczas regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego 

(włazów, zaworów itd.) należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe? 

Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych? 

Odpowiedź Zamawiającego 

W przypadku konieczności regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego uszkodzone elementy 

należy wymienić na nowe. 

 

21. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści realizację prac przy całkowitym 

zamknięciu drogi. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Wykonawca w trakcie realizacji prac musi zapewnić dojazd do posesji dla właścicieli przyległych 

nieruchomości oraz pojazdów uprzywilejowanych (np. straż pożarna, służby medyczne, policja 

itd.). O czasowym wyłączeniu odcinków przebudowywanej drogi Wykonawca z wyprzedzeniem 

informuje Zamawiającego, który poprzez system SMS-owy poinformuje mieszkańców  

o utrudnieniach w ruchu. 

 

22. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakresie planowanej przebudowy nie będą wchodziły 

prace związane z przestawieniem ogrodzenia przyległych posesji, jeżeli tak proszę podać ilość. 

Odpowiedź Zamawiającego 

W ramach zadania nie przewidziano przestawiania ogrodzenia. 

 

23. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że odsadzki konstrukcji mają zostać wykonane zgodnie  

z przekrojem konstrukcyjnym nawierzchni. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Poszczególne elementy konstrukcji należy wykonać zgodnie z przekrojami zamieszczonymi  

w dokumentacji projektowej i zasadami sztuki budowlanej. 

 

24. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że na zadaniu nie należy ujmować w koszcie żadnych tablic 

informacyjnych o finansowaniu zadania. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Wykonawca nie ponosi kosztów związanych z tablicami informacyjnymi w zakresie finansowania 

zadania. 



 

25. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w zakres przedmiotowego zadania wchodzą prace związane 

z wykonaniem kanału technologicznego? Jeżeli tak, proszę zaktualizować przedmiar, przekazać 

projekt oraz SST. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie z decyzją Ministra Cyfryzacji Zarządca drogi został zwolniony z obowiązku budowy 

kanału technologicznego w ramach przedmiotowej inwestycji. 

 

26. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakres opracowania przedmiotu zamówienia nie 

wchodzą prace związane z wykonaniem kanału technologicznego, przekładania i zabezpieczania 

kabli teletechnicznych oraz energetycznych. Jeżeli ww. zakres prac okaże się niezbędny do 

wykonania, Zamawiający rozliczy go z dodatkowego wynagrodzenia. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie z decyzją Ministra Cyfryzacji Zarządca drogi został zwolniony z obowiązku budowy 

kanału technologicznego w ramach przedmiotowej inwestycji. Kwestie ewentualnych robót 

dodatkowych reguluje §18. 

 

27. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o określenie do kogo będą należały materiały pochodzące z rozbiórki. Jeżeli do 

Zamawiającego, to prosimy o wskazanie miejsca wywozu. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Ewentualne kruszywo łamane pochodzące z rozbiórki, które nie zostanie ponownie wbudowane 

należy przekazać Zamawiającemu we wskazane miejsce w odległości do 1 km od 

przebudowywanej drogi. 

 

28. Treść zapytania 

Wykonawca wnosi o podanie czy Zamawiający będzie wymagał paletowania materiałów 

rozbiórkowych. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wymaga paletowania materiałów rozbiórkowych. 

 

29. Treść zapytania 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami oraz 

zatwierdzeniami niezbędnymi do realizacji inwestycji. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wymaganymi prawem decyzjami, zgłoszeniami, 

uzgodnieniami dla potrzeb realizacji przedmiotu zamówienia. 

 

30. Treść zapytania 

Prosimy o załączenie aktualnych decyzji na wycinkę drzew. 

Odpowiedź Zamawiającego 

W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca nie będzie dokonywał wycinki drzew. 

 

31. Treść zapytania 

Dotyczy D.05.03.05 SST nie zawiera informacji nt. możliwości zastosowania granulatu 

asfaltowego do mieszanki na warstwę wiążącą. Granulat asfaltowy jest pełnowartościowym 

materiałem opisanym w normie PN-EN 13108-8. Stosowanie granulatu asfaltowego każdorazowo 

potwierdzone jest oznaczeniem wymaganych parametrów gotowej mieszanki w badaniu typu w 

związku z tym nie wpływa on negatywnie na jakość mieszanki i pozwala obniżyć koszty inwestycji. 

Wnosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie do projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą 



granulatu asfaltowego w ilości 20 % zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumencie 

technicznym WT-2 2014, przywołanymi w SST w pkt. 10.2? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie granulatu asfaltowego do mieszanki mineralno-

asfaltowej do  warstwy wiążącej. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający informuje, że nie przedłuża terminu składania 

ofert. 

 

 
Wójt Gminy Ryńsk 

/-/ 
Władysław Łukasik 

 


